



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 13 (1373)

DNIA 14 LUTEGO 1938 ROKU

ROK XVIII

P. Kałuża ustala i ocenia skład na Lille

Polska - Niemcy 10:6

Bokserzy wygrywają wielką batalię w Poznaniu

DWA ZWYCIĘSTWA HOKEISTÓW W PRADZE

Zasłużony sukces po wspaniałej walce

telefonuje red. Jan Erdman z Poznania

POZNAN, 13.2. — Tel. wł. — Wielki mecz o prymat w boksie europejskim został rozstrzygnięty: pok.aliśmy Niemców 10:6. Zwycięstwo to pieczętuje i potwierdza wspaniały sukces mediolanski! Udo wodaliśmy potównie wyższość nad Niemcami i Włochami, udowodniwszy, że pierwszego miejsca nie zawdzięczamy kombinacjom sędziów ani wpływowi polityków, tylko silej pięści polskiej, co nie udało się dotąd żadnemu z naszych sportów, to osiągnęło młode pięściarstwo polskie.

Dzisiejszy przeciwnik — Niemcy pozostanie nadal naszym najgroźniejszym rywalem. Drużyna eksmistrza świata walczyła dzielnie i detronizacja nie poszła łatwo, ale tym większa musi być radość, tym większa satysfakcja z ulokowania potężnego mocarstwa sportowego wprawdzie w pobliżu nas, ale także zdecydowanie za nami.

Takie sukcesy stanowią trwały dorobek ruchu sportowego i są przedmiotem słusznej dumy. Tej chwili oczekiwaliśmy od dawna. Przeciwaliśmy wszyscy, że moment jest odpowiedni do wydania Niemcom decydującej walki. Musieliśmy zwyciężyć teraz, albo nigdy, bo nie ulega wątpliwości, że Niemcy przechodzą obecnie moment słabości, a z drugiej strony nasza reprezentacja przechodzi swój złoty okres. Nadzieje te przyśpieszyły, kiedy z obozu treningowego napływały zaczęły niepomyślne wiadomości: Rotholz skreślony, 6-ciu bokserów ma rozbite ręce, Szymura skreślił nogę, a Woźniakiewiczowi uformował się jęczmień na powiece. Na pięć dni przed spotkaniem obóz poznański wyglądał jak szpital. Szydł, wiszacy na



DWAJ P REZESI

Dr Mirzyński i dr Metzner, szefowie boks polskiego i niemieckiego na dworcu w Poznaniu.

ośrodkiem treningowym przy ul. Bukowskiej „Komisja protezowa”, miał nieledwie znaczenie symboliczne.

Po tym horyzont zaczął się wyjaśniać. Chmielewski przyjechał z Łodzi zdrów. Kołczyński, Czortek i Sobkowiak przestali narzekać na ręce. Wrzód Woźniakiewicza rozproszczał umiejętnie lekarz. Obserwacja nas rojów w naszym obozie była wielce pouczająca: w miarę zbliżania się meczu, obawy naszych chłopców zaczęły się rozpraszać, a umacniała się wiara w odniesienie zwycięstwa. Nie popełnimy chyba błędów, jeśli poprawie humoru zapiszemy przede wszystkim na konto ogólnych nastrojów Poznania, nie dopuszczających myśli o porażce. Ten fluid zwycięstwa przedostał się za mury obozu i odegrał w historii meczu decydującą rolę.

Nasz zespół walczył świetnie. Miał braki techniczne, miał załogę kondycyjne, ale żadnych za-

rzutów nie można postawić jego nieustępliwości, zacie ości, waleczności i odwadze. Jedynym wyjątkiem w tym względzie był — piszemy to z przykrością — Szymura. Wicemistrz Europy nie przypominał niczym Szymurę z widuszy roku zeszłego. Przez dwie rundy obejmował on przeciwnika za nogi, za siedzenie, uciekał, odwracał się tyłem, słowem zrobił wrażenie fatalne. Jeśli to miała być obrona przed k.o., to nie wahał się powiedzieć, że dla celności meczu, dla ogólnego wrażenia — lepiej było przegrać przez k.o. Szymura obudził się dopiero w trzecim starciu, ale na rehabilitację było już za późno. To przykre wrażenie załamało znakomita postawa reszty drużyny. Na największe uznanie zasłużył Piłat, który ze spuchniętym nosem walczył tak dobrze, że mecz dzisiejszy zaliczyć może do swych najpiękniejszych wyczynów.

(Dokończenie na str 2-ej)



OTWARCIE HOKEJOWYCH MISTRZOSTW ŚWIATA W PRADZE
Poczty sztandarowe 14 reprezentacji witają widzów.

Już weszliśmy do półfinałów

Telefonem z mistrzostw hokejowych świata

Niedziela, 13.11.

Polska — Rumunia 3:0 (1:0, 2:0, 0:0)
Mecz rozegrany z samego rana przyniósł nam raczej rozczarowanie. Widzieliśmy doskonale, że drużyna polska robiła wysiłki, aby mecz przeprowadzić w ostrym tempie i uzupełnić braki w swoim przygotowaniu. Wysiłki te nie dawały jednak rezultatów. Obrona popełniała wiele błędów, rażą powolnością i pozwalając sobie na wyraźne faule, które przyniosły w efekcie dwukrotnie wykluczenie Ludwiczaka.

Drugi atak ciągle jeszcze daleki jest od dokładnego zgrania, a w pierwszym Marchewczyk zagrał poniżej wszelkiej krytyki!

Wolkowski a zwłaszcza Kowalski grali znakomicie, grali jednak cały czas tylko we dwójkę, podczas gdy Marchewczyk zadowolony się rolą obserwatora, oddając niekiedy od niechcenia dalekie i niegroźne strzały.

Jego braki kondycyjne są zastraszające, a cały sposób gry wskazuje na to, że na partnera znakomitej dwójki nie nadaje się już dzisiaj absolutnie. Jest to zupełnie widoczne i należy tylko dziwić się, że wcześniej tego nie dostrzeczono! Daj Boże aby forma obecna Marchewczyka była tylko wyrazem przejściowej niedyspozycji.

Mecz był nudny. W pierwszej tercji zdobywa bramkę Burda. Następna wygląda nieco lepiej. Król powiększa zdobycz bramkową, a jeszcze przed tym sędzia nie uznaje bramki zdobytej z kopa bramkowego przez Kowalskiego. W chwilę po tym wykluczony zostaje Burda, ale Zieliński z Królem we dwójkę przejeżdżają całe pole i po błyskawicznym wypadzie Zieliński lokuje chytrze krążek w bramce po raz trzeci.

Ostatnia tercja, w której Rumuni w myśl dotychczasowej tradycji ledwie się ruszają, mija bezbramkowo. Precyzja kombinacji jest dla Rumunów zabójcza. Ale niestety, nie wzięliśmy jej w polskim napadzie.

W poniedziałek gramy z Węgrami. Madziarzy lubia chaos i dała do niego wszelkimi siłami. Jeśli drużyna polska znowu da się wciągnąć w rabinę, bida jej! W meczu z Rumunami kontuzjonowany został podczas ostatniej tercji Kowalski (rozbitcie mięśnia), ale na szczęście nie groźnie.

Węgrzy — Litwa 10:1. Węgrzy pobili rekord bramkostrzelności i brutalności. Nieszczęśliwi Litwini wylazili

wprost ze skóry, ale gdy ich przemałowano przez 2 rundy laziali już jak muchy w miodzie. obrońcy węgierscy uciekali się do boks, a nawet bramkarz wierzgał łżwami. Publiczność gwizdała bez przerwy, oklaskując na tomiasz (nie wiadomo za co) Litwinów, którzy znowu utracili kontuzjonowanych graczy.

Wojciech Trojanowski



Z BOISK WŁOSKICH

Pod bramką Lazio, który przegrał z Roma 1:2.



REPREZENTACYJNA 8-KA NIEMIECKA

Od lewej: Tietzch, Graaf, Voelker, Heese, Murach, Camne, Vogt, Runge.

